1
1

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
06.12.2023 № 1639а
г. Алатырь

	УЛАТӐР МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ
ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН
ХУШУ
06.12.2023 № 1639а
Улатӑр г.

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления  предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год
        В соответствии с постановлением администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 30.11.2023 № 1071 «О внесении изменений в постановление администрации Алатырского муниципального округа от 30.12.2022 № 30 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Алатырского муниципального округа и Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»;
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов Алатырского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год.
2. Отделу экономики и муниципального имущества обеспечить:

- проведение публичных консультаций по нормативным правовым актам с представителями предпринимательского сообщества;

- исследование нормативных правовых актов на предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности;

- составление заключений об экспертизе нормативных правовых актов, включенных в План.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела экономики и муниципального имущества.
Глава Алатырского

муниципального округа                        Н.И.Шпилевая

Приложение к распоряжению

администрации Алатырского

муниципального округа

от  06.12.2023  № 1639а
План
проведения экспертизы нормативных правовых актов
Алатырского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год
	№ п/п
	Наименование нормативного

правового акта
	Заявитель
	Дата начала проведения экспертизы
	Ответственные
исполнители

	1.
	Решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 20.11.2023 № 24/10 «О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 10 ноября 2022 года № 4/3
	отдел экономики и муниципального имущества
	Май 2024
	отдел экономики и муниципального имущества

	2.
	Решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 20.11.2023 № 24/4 «Об утверждении  прогнозного  плана приватизации  муниципального имущества  на  2024  год  и  основные направления  приватизации муниципального имущества на 2025- 2026  годы

	отдел экономики и муниципального имущества
	июль 2024
	отдел экономики и муниципального имущества

	3.
	Решение Собрания депутатов Алатырского муниципального округа от 20.11.2023 № 24/13 «О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 10 ноября 2022 года № 4/3
	отдел экономики и муниципального имущества
	сентябрь 2024
	отдел экономики и муниципального имущества